
切り取り線

切
り
取
り
線

令和3年度
狂犬病予防注射のご案内

令和3年度
狂犬病予防注射のご案内

☆ 犬を飼いはじめたら責任を持って終生飼養しましょう。
☆ 散歩中の犬のフンの始末は飼い主の責任です。
☆ 犬の放し飼いはやめましょう。

　愛犬家のみなさまへ、“狂犬病予防法”により、飼い主には犬の登録と年1回の予防注射が
義務づけられています。

　狂犬病予防注射の案
内状がある方は、当日
必ず案内状（ハガキ）
をお持ちください。

①犬の登録内容に変更（犬の死亡・所在地等）が
あった時は、市役所へ届出をしてください。
②犬の「鑑札」と「注射済票」は迷子札にもなる
ので、必ず首輪等に付けてください。
③注射会場へ来る前に、犬の排便・排尿を済ませ
ておいてください。
④会場で犬が人に噛み付いたり、他の犬と喧嘩に
ならないよう、引綱は短くしておいてください。
⑤会場へは、犬を十分抑制できる方が連れて来て
ください。

犬の登録申請書

・・・ お 願 い ・・・

①体調が優れない場合は来場を控えてください。
②会場ではマスク着用および手指消毒をお願いし
ます。
③飼い主同士の密接な接触は避けてください。

・・・感染症予防対策について・・・
令和3年　　月　　日

さぬき市長　様

所有者住所　さぬき市

【狂犬病予防注射問診票】
1.　元気、食欲がある。
2.　現在、体調に問題がない。
3.　予防注射を受けて異常がでたことがない。
4.　現在、通院していない。
5.　妊娠していない。

（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）

氏　名

登録する犬

※印の欄には記入しないでください。

下記の問診事項の「はい」又は「いいえ」に丸をしてご持参ください。

※

所在地 さぬき市

登
録
年
度

登
録

種類 生年月日 毛色 性別 名前 その他特徴

狂犬病予防法第4条の規定により登録申請します。

フリ ガ ナ

NO.

注
射

NO.
’2１

●問い合わせ先●
生活環境課　☎（087）894-1119

チ ラ シ

切
り
取
り
線

新規登録の方は、この申請書に記
入の上、切り取って当日会場まで

お持ちください。

犬の注射毎年１回 犬の登録生涯１回

【問】国保・健康課 （健康係）　☎（0879）26-9908

元気なうちから　がん検診　～自分自身のために、家族のために～
令和3年度　成人検診申込のお知らせ

≪申込方法≫ 【集団検診】　大腸がん検診、胃がん・子宮頸がん（バス検診）検診
　4月3日（土）～4月9日（金）　9：00～16：00
　国保・健康課（健康係）　☎（0879）26-9908
【さぬき市民病院 総合健診（人間ドック）】
　4月3日（土）～4月4日（日）　9：00～15：00
　4月5日（月）～4月9日（金）　9：00～12：00
　さぬき市民病院（健診受付専用）　☎（0879）43-6710
【香川県予防医学協会 総合健診（人間ドック）】
　4月8日（木）～4月16日（金）　13：00～17：00（土日除く）
　香川県予防医学協会　☎（087）868-5555

≪対 象 者≫ 40歳以上の方（子宮頸がん検診は20歳以上の女性）
≪留意事項≫ ・胃がん、子宮頸がん検診は、申込時に検診日の予約をします。
 ・申し込まれた方へ問診票、検便容器等を郵送します。

　40歳以上の方には、3月下旬に成人検診のお知らせをお送りします。
　※令和3年1月22日現在の住民基本台帳に基づきご案内します。転入された方で検診を希望される方はご連絡ください。

●結核・肺がん検診の申し込みはいりません。他にも検診会場がありますので、結核・肺がん
検診のみをご希望の方は、成人検診のお知らせと同封の日程表（藤色）をご確認ください。
●新型コロナウイルス感染症の状況により、検診の実施について変更となる場合があります。

大腸がん検診回収日程表
月 日 回収場所 受付時間

23日（金）

25日（日）

26日（月）

27日（火）

12日（水）
22日（土）
27日（木）
  6日（日）
21日（月）
12日（金）
14日（日）

津田保健センター
大川保健センター
志度保健センター
志度保健センター
長尾保健センター
多和出張所
寒川庁舎

長尾公民館造田分館
鴨部ふれあいプラザ
小田漁村センター
生涯学習館

志度保健センター
寒川庁舎

長尾保健センター
津田保健センター
大川保健センター
津田保健センター
寒川庁舎

9:30～11:00
9:30～11:00

9:30～11:00
9:30～11:00

9:30～11:00

9:30～10:30
11:00～11:30

9:30～11:00
9:30～11:00
9:30～11:00
9:30～11:00
9:30～11:00
9:30～11:00
9:30～11:00

13:00～15:00
13:00～15:00

13:00～14:00

13:00～14:30

13:00～14:30
13:00～15:00
13:00～15:00
13:00～15:00
13:00～15:00

胃がん、子宮頸がん、結核・肺がん検診日程表
月 日

5月

6月

検診場所

志度保健センター

寒川農村環境改善センター
寒川庁舎

長尾保健センター

津田保健センター

大川保健センター

胃 肺子宮
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○

○
○

○

10日（月）
12日（水）
13日（木）
18日（火）
19日（水）
21日（金）
22日（土）
26日（水）
27日（木）
31日（月）
1日（火）
4日（金）
6日（日）
7日（月）
14日（月）
16日（水）
21日（月）

4月

5月

6月

11月

7 2021.4　広報さぬき

子育て／健康




