

令和3年度 成人検診申込のお知らせ

元気なうちから がん検診 ~自分自身のために、家族のために~

40歳以上の方には、3月下旬に成人検診のお知らせをお送りします。

≪申込方法≫【集団検診】 大腸がん検診、胃がん・子宮頸がん(バス検診)検診

4月3日(土)~4月9日(金) 9:00~16:00 国保・健康課(健康係) ☎(0879)26-9908

【さぬき市民病院 総合健診(人間ドック)】

4月3日(土)~4月4日(日) 9:00~15:00 4月5日(月)~4月9日(金) 9:00~12:00

さぬき市民病院(健診受付専用) ☎(0879)43-6710

【香川県予防医学協会 総合健診(人間ドック)】

4月8日(木)~4月16日(金) 13:00~17:00(土日除く) 香川県予防医学協会 ☎(087)868-5555

≪対 象 者≫ 40歳以上の方(子宮頸がん検診は20歳以上の女性)

≪留意事項≫ ・胃がん、子宮頸がん検診は、申込時に検診日の予約をします。

・申し込まれた方へ問診票、検便容器等を郵送します。

大腸がん検診回収日程表							
月	日	回収場所	受付	時間			
4月	23日(金)	津田保健センター	9:30~11:00				
		大川保健センター	9:30~11:00				
		志度保健センター		13:00~15:00			
	25日(日)	志度保健センター	9:30~11:00	13:00~15:00			
	26日(月)	長尾保健センター	9:30~11:00				
		多和出張所		13:00~14:00			
	27日(火)	寒川庁舎	9:30~11:00				
		長尾公民館造田分館		13:00~14:30			
		鴨部ふれあいプラザ	9:30~10:30				
		小田漁村センター	11:00~11:30				
		生涯学習館		13:00~14:30			
5月	12日(水)	志度保健センター	9:30~11:00	13:00~15:00			
	22日(土)	寒川庁舎	9:30~11:00	13:00~15:00			
	27日(木)	長尾保健センター	9:30~11:00	13:00~15:00			
6月	6日(日)	津田保健センター	9:30~11:00	13:00~15:00			
	21日(月)	大川保健センター	9:30~11:00				
11月	12日(金)	津田保健センター	9:30~11:00				
	14日(日)	寒川庁舎	9:30~11:00				

胃がん、子宮頸がん、結核・肺がん検診日程表									
月	日	検診場所	胃	子宮	肺				
5月	10日(月)	志度保健センター			\circ				
	12日(水)				\circ				
	13日(木)				0				
	18日(火)				\circ				
	19日(水)			0	\circ				
	21日(金)	寒川農村環境改善センター	\circ	0	\circ				
	22日(土)	寒川庁舎	\circ		\circ				
	26日(水)	- 長尾保健センター 			\circ				
	27日(木)				\circ				
	31日(月)				0				
6月	1日(火)			0	\circ				
	4日(金)	津田保健センター		0	0				
	6日(日)				\circ				
	7日(月)				\circ				
	14日(月)	大川保健センター			0				
	16日(水)			0	0				
	21日(月)								

●結核・肺がん検診の申し込みはいりません。他にも検診会場がありますので、結核・肺がん 検診のみをご希望の方は、成人検診のお知らせと同封の日程表(藤色)をご確認ください。

●新型コロナウイルス感染症の状況により、検診の実施について変更となる場合があります。

